



EGM A/S

Åhusene 6, 8382 Hinnerup
CVR-nr. 29173303

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
02.04.2020

Matias Bøje
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	7
Balance pr. 31.12.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2019	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

EGM A/S

Åhusene 6

8382 Hinnerup

CVR-nr.: 29173303

Hjemsted: Favrskov

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Telefonnummer: 70228777

Hjemmeside: www.elgaardsmindeparken.dk

Bestyrelse

Thomas Nymark Laursen, formand

Martin Nymark Hansen

Jesper Andersen

Direktion

Martin Nymark Hansen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Papirfabrikken 26

8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet omfatter udlejningsvirksomhed af selskabets tre boliger på Elgårdsminde 109 og tilhørende rækkehuse, Søften ved Aarhus. Der er i 2019 frasolgt fem boliger, hvorved udlejningsvirksomheden nu består af de nævnte tre boliger.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før skat udgør et overskud på 955 t.kr. mod et overskud på 725 t.kr. i 2018. Resultatet anses som tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets strategi i forhold til ejendomsporteføljen er stadig at besidde ejendommene med henblik på udlejning.

Selskabet har indregnet investeringsejendomme med i alt 6.670 t.kr. Den indregnede dagsværdi er baseret på markedspriser for tilsvarende lejligheder og rækkehuse. Der henvises til note 3 for omtale af afkastkrav, følsomhed mv.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Udbruddet af Coronavirus (COVID-19) kan få indflydelse på selskabets drift og balance i 2020. På baggrund af den store usikkerhed om COVID-19's omfang og varighed samt hjælpepakker til erhvervslivet er det på nuværende tidspunkt ikke muligt at foretage en rimelig vurdering af de økonomiske konsekvenser af COVID-19. Aktuelt er alle tre lejemål udlejet, og der forventes ingen tomgang i 2020.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		563.632	879.824
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		989.314	366.903
Driftsresultat		1.552.946	1.246.727
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		62.529	85.434
Andre finansielle omkostninger		(391.606)	(402.856)
Resultat før skat		1.223.869	929.305
Skat af årets resultat	1	(269.337)	(204.169)
Årets resultat		954.532	725.136
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		954.532	725.136
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		3.000.000	0
Overført resultat		(3.000.000)	0
Resultatdisponering		954.532	725.136

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Investeringsjendomme		6.670.000	17.319.000
Materielle aktiver	2	6.670.000	17.319.000
Udskudt skat		0	194.831
Finansielle aktiver		0	194.831
Anlægsaktiver		6.670.000	17.513.831
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.980.634	3.729.142
Andre tilgodehavender		2.417.684	0
Tilgodehavender		4.398.318	3.729.142
Likvide beholdninger	3	5.663.240	0
Omsætningsaktiver		10.061.558	3.729.142
Aktiver		16.731.558	21.242.973

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		4.300.000	7.300.000
Forslag til udbytte for regnskabsåret		954.532	725.136
Egenkapital		5.254.532	8.025.136
Udskudt skat		74.506	0
Hensatte forpligtelser		74.506	0
Gæld til realkreditinstitutter		4.963.417	9.987.174
Deposita		131.274	334.690
Langfristede gældsforpligtelser	4	5.094.691	10.321.864
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	4	4.970.630	498.903
Bankgæld		1.244.004	2.353.358
Leverandører af varer og tjenesteydelser		37.165	32.500
Anden gæld		6.805	11.212
Periodeafgrænsningsposter		49.225	0
Kortfristede gældsforpligtelser		6.307.829	2.895.973
Gældsforpligtelser		11.402.520	13.217.837
Passiver		16.731.558	21.242.973
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	7.300.000	0	0	725.136	8.025.136
Kapitalnedsættelse	(3.000.000)	3.000.000	0	0	0
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(725.136)	(725.136)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	(3.000.000)	0	(3.000.000)
Årets resultat	0	(3.000.000)	3.000.000	954.532	954.532
Egenkapital ultimo	4.300.000	0	0	954.532	5.254.532

Noter

1 Skat af årets resultat

	2019 kr.	2018 kr.
Ændring af udskudt skat	269.337	204.169
	269.337	204.169

2 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	16.289.981
Afgange	(10.191.567)
Kostpris ultimo	6.098.414
Dagsværdireguleringer primo	1.029.019
Årets dagsværdireguleringer	358.800
Tilbageførsel ved afgang	(816.233)
Dagsværdireguleringer ultimo	571.586
Regnskabsmæssig værdi ultimo	6.670.000

Selskabets investeringsejendommene består af i alt tre rækkehuse og lejligheder pr. 31.12.2019 beliggende i Søften ved Aarhus. Investeringsejendomme er, ifølge beskrivelse af den anvendte regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Ejendommene er fuldt udlejet pr. 31.12.2019 med en årlig leje på ca. 390 t.kr. Afkastkravet for selskabets ejendomme udgør 4,9% pr. 31.12.2019. En forøgelse af dette afkastkrav med 0,5% vil reducere dagsværdien med 621 t.kr. Målingen er forbundet med væsentlige regnskabsmæssige skøn.

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdierne.

3 Likvide beholdninger

Likvide beholdninger består af deponeringskonti ved salg af investeringsejendomme.

4 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.	Restgæld efter 5 år 2019 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	4.970.630	498.903	4.963.417	5.265.000
Deposita	0	0	131.274	0
	4.970.630	498.903	5.094.691	5.265.000

5 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Martin Nymark Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 15.000 t.kr. med pant i grunde og bygninger. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte grunde og ejendomme udgør 6.670 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er der afgivet transport i nuværende og fremtidige tilgodehavender hos samarbejdspartner.

Til sikkerhed for prioritetsgæld er stillet pant i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 6.670 t.kr.
